
 

Warszawa, dnia 30 stycznia 2025 r.  

 Poz. 13  

  
 

ZARZĄDZENIE Nr 2/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie powołania Zespołu ekspertów do spraw opracowania i wdrożenia 

programów wojskowo-medycznych kursów kwalifikacyjnych dla ratowników 

medycznych i określenia zasad ich finansowania 

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o zawodzie ratownika 

medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2187) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół ekspertów do spraw opracowania programów wojskowo-

medycznych kursów kwalifikacyjnych, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Celem prac Zespołu jest opracowanie programów 6 wojskowo-medycznych kursów 

kwalifikacyjnych, w oparciu o ramowe programy ujęte w załącznikach nr 1-6 do rozporządzenia 

Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 września 2023 r. w sprawie wojskowo-medycznych 

kursów kwalifikacyjnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2330). 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Dyrektor Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Zastępca Dyrektora Departamentu Wojskowej 

Służby Zdrowia; 

3) Sekretarz – wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu spośród osób pełniących służbę 

lub zatrudnionych w Departamencie Wojskowej Służby Zdrowia; 

4) Członkowie Zespołu – osoby wyznaczone przez: 

a) Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego; 

b) Dowódcę Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych, w tym po jednym przedstawicielu z: 

– Inspektoratu Szkolenia Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych, 

– Zarządu Wojskowej Służby Zdrowia Inspektoratu Rodzajów Wojsk Dowództwa 

Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych, 

– 1. Wojskowego Szpitala Polowego w Bydgoszczy, 

– 2. Wojskowego Szpitala Polowego we Wrocławiu, 

– 3. Wojskowego Szpitala Polowego w Lublinie, 

 



– Wojskowego Centrum Kształcenia Medycznego w Łodzi, 

– Centrum Reagowania Epidemiologicznego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

– Dowództwa Komponentu Wojsk Specjalnych; 

c) Dowódcę Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych; 

d) Dowódcę Garnizonu Warszawa; 

e) Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej, w tym po jednym przedstawicielu z: 

– Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie, 

– Oddziału Zabezpieczenia Żandarmerii Wojskowej; 

f) Szefa Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych; 

g) Dowódcę Wojsk Obrony Terytorialnej; 

h) Dyrektora Wojskowego Instytutu Medycznego – Państwowego Instytutu Badawczego; 

i) Dyrektora Wojskowego Instytutu Medycyny Lotniczej; 

j) Dyrektora Wojskowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie. 

2. W skład Zespołu, o którym mowa w ust. 1, wchodzą również konsultanci, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o konsultantach w ochronie zdrowia (Dz. U. z 

2024 r. poz. 69), w niżej wskazanych dziedzinach: 

1) Konsultant Krajowy do spraw obronności w dziedzinie chorób wewnętrznych; 

2) Konsultant Krajowy do spraw obronności w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii; 

3) Konsultant Krajowy do spraw obronności w dziedzinie chirurgii naczyniowej; 

4) Konsultant Krajowy do spraw obronności w dziedzinie epidemiologii; 

5) Konsultant Krajowy do spraw obronności w dziedzinie farmacji aptecznej; 

6) Konsultant Krajowy do spraw obronności w dziedzinie psychologii klinicznej; 

7) Konsultant Krajowy do spraw obronności w dziedzinie chirurgii ogólnej; 

8) Konsultant Krajowy do spraw obronności w dziedzinie transfuzjologii; 

9) Konsultant Wojskowej Służby Zdrowia w dziedzinie medycyny ratunkowej; 

10) Konsultant Wojskowej Służby Zdrowia w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazowej. 

 

§ 4. Członkowie Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 wyznaczani są spośród: lekarzy, 

pielęgniarek, ratowników medycznych, farmaceutów, diagnostów laboratoryjnych, psychologów 

a w przypadku braku możliwości wyznaczenia takiej osoby – spośród osób realizujących zadania 

z zakresu organizacji i zarządzania wojskową służbą zdrowia. 

§ 5. Dane przedstawicieli komórek lub jednostek organizacyjnych resortu obrony narodowej, 

o których mowa w § 3 (imię, nazwisko, nazwę komórki organizacyjnej lub jednostki 

organizacyjnej, e-mail, nr telefonu), należy przekazać do Departamentu Wojskowej Służby 

Zdrowia w terminie do 14 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 6. Przewodniczący Zespołu i jego Zastępca może zapraszać do udziału w pracach Zespołu 

przedstawicieli komórek lub jednostek organizacyjnych resortu obrony narodowej oraz spoza 

resortu – specjalistów w dziedzinach objętych programami kursów – z głosem doradczym, a także 

występować do właściwych podmiotów z wnioskami o opinie oraz wykonanie niezbędnych 

analiz na potrzeby prac Zespołu. 

§ 7. 1. Prace Zespołu prowadzone będą w podzespołach określonych przez 

Przewodniczącego Zespołu wyodrębnionych do opracowania programów poszczególnych 

wojskowo-medycznych kursów kwalifikacyjnych.  

2. Prace Zespołu mogą być prowadzone w formie stacjonarnej lub zdalnej – sposób określa 

Przewodniczący Zespołu. 

3. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu zastępuje go Zastępca Przewodniczącego 

Zespołu. 



§ 8. Po opracowaniu przez Zespół programów, o których mowa w § 2, Przewodniczący 

Zespołu, po zasięgnięciu opinii Ministra Zdrowia, przedstawia programy do zatwierdzenia 

Ministrowi Obrony Narodowej. 

§ 9. Zespół opracuje rekomendacje dla Ministra Obrony Narodowej w zakresie jednostek 

organizacyjnych jemu podległych lub przez niego nadzorowanych, które będą prowadzić kursy,  

z uwzględnieniem wymogów, o których mowa w art. 60 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r.                             

o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych. 

§ 10. Osoby zajmujące kierownicze stanowiska Ministerstwa Obrony Narodowej oraz 

kierownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej i jednostek 

organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej lub przez niego nadzorowanych, 

stosownie do swojej właściwości, na wniosek Przewodniczącego Zespołu, udzielą niezbędnej 

pomocy w realizacji zadań określonych w zarządzeniu.  

§ 11. Obsługę posiedzeń i prac Zespołu zapewnia Departament Wojskowej Służby Zdrowia. 

§ 12. Wdrożenie do systemu doskonalenia zawodowego żołnierzy zawodowych wojskowo-

medycznych kursów kwalifikacyjnych dla ratowników medycznych nastąpi na zasadach 

określonych w decyzji Nr 122/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 września 2024 r.                   

w sprawie zadań zleconych z zakresu obronności i bezpieczeństwa państwa realizowanych przez 

samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej nadzorowane przez Ministra Obrony 

Narodowej oraz instytuty badawcze wojskowej służby zdrowia (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 152 

i 155). 

§ 13. Finansowanie wojskowo-medycznych kursów kwalifikacyjnych dla ratowników 

medycznych, prowadzonych przez jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Obrony 

Narodowej lub przez niego nadzorowane realizowane będzie, w zależności od statusu jednostki 

szkolącej, odpowiednio:  

1) w odniesieniu do jednostek organizacyjnych podległych – w ramach zadań statutowych                                          

z finansowaniem w oparciu o Wojskowe Oddziały Gospodarcze lub jednostki pełniące ich 

funkcje, na których zaopatrzeniu znajduje się jednostka szkoląca; 

2) w odniesieniu do jednostek organizacyjnych nadzorowanych, prowadzących samodzielną 

gospodarkę finansową – w formie zadania zleconego w oparciu o art. 37 ustawy z dnia 30 

kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 534) albo art. 38 ust. 1 pkt. 2 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) oraz w 

trybie i na zasadach określonych w § 6 decyzji Nr 122/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 

27 września 2024 r. w sprawie zadań zleconych z zakresu obronności i bezpieczeństwa państwa 

realizowanych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej nadzorowane przez 

Ministra Obrony Narodowej oraz instytuty badawcze wojskowej służby zdrowia.  

§ 14. 1. Z dniem zatwierdzenia programów, o których mowa w § 8, oraz przyjęciem przez 

Ministra Obrony Narodowej rekomendacji, o których mowa w § 9: 

1) Zespół rozwiązuje się; 

2) traci moc zarządzenie. 

2. Dyrektor Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia poinformuje niezwłocznie Dyrektora 

Departamentu Prawnego o rozwiązaniu się Zespołu. 

 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

                                                                      Minister Obrony Narodowej: z up. C. Tomczyk 


